



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ  
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ ได้พิจารณาเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เมื่อคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ / ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และนายอำเภออุตุจัตได้ลงนามอนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อแล้ว เมื่อวันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ นั้น

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๘๗ วรรคสาม ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๖ ข้อ ๓๘ จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖

(นายสนั่น พลชา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ

อำเภอกุตุฉับ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,732,000 บาท แยกเป็น

### แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,483,894 บาท
งบกลาง	รวม	8,483,894 บาท
งบกลาง	รวม	8,483,894 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	159,114 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,365 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี</p> <p>- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4172 ลงวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,369,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่จะได้รับการสงเคราะห์</p> <p>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และแก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- ตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564</p>		

<p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการที่จะได้รับการสงเคราะห์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้พิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552</li> <li>- ตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564</li> </ul>	<p>จำนวน 1,102,500 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่จะได้รับการสงเคราะห์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552</li> <li>- ตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564</li> </ul>	<p>จำนวน 78,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดเหตุสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดเหตุสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- สำนักปลัด ตั้งไว้ 175,000 บาท</li> <li>- กองช่าง ตั้งไว้ 175,000 บาท</li> </ul> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19</p>	<p>จำนวน 272,775 บาท</p>

## รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 414,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวนอัตราร้อยละ 2 ของเงินงบประมาณรายรับที่ไม่รวมเงินกู้

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 2049 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2555

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบกฎกระทรวงการหักเงินจาก

ประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

- ตามหนังสือ สำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 80,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ

- ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4 /ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,751,139 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	4,841,880 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	รวม	2,310,000 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้		
(1) เดือนละนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน		
(2) เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล / รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท / รองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p>ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล / รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก องค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตราจำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	115,920 บาท
<p>ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566</p>		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,258,560 บาท
--	-------	---------------

ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน

- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 15,180  
บาท รวม 182,160 บาท

- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 12,420  
บาท รวม 149,040 บาท

- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,660  
บาท รวม 115,920 บาท

- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,660 บาท 7  
อัตรา รวม 811,440 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน  
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา  
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน  
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ  
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,531,880 บาท</b>
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,668,600 บาท
--	-------	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่  
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12  
เดือน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	176,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	626,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้		
จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้		
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,516,309 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,010,050 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	913,050 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง จำนวน 1 เท่า ของอัตราเงินเดือนต่อคร		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายได้อื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที่ตามระเบียบของทางราชการ		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่กฎหมายกำหนด		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,567,259 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จ้างทำความสะอาด สะอาด จ้างทำการสำรวจรางวัด ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่า เช่าทรัพย์สิน ค่าซั๊กฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรองสำหรับการจัดการประชุม คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ แผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา ท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะ ทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบกระทรวง มหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการ ประชุมเพื่อนำผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อรับทราบนโยบายในการทำ งาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจใน ระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบปัญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรค หรือพิจารณาหาข้อยุติประสานงานหรือแก้ไขปัญหาพร้อม มือ สัมมนา - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565		
ค่ารับรอง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆใน

งานรัฐพิธีที่สำคัญ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 8

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา จำนวน 70,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

<p>โครงการ อบรม.เคลื่อนที่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการให้บริการออกนอกพื้นที่ ตั้ง ซึ่งมีค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <p>ค่าป้ายโครงการ , ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็น , ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 3</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>
<p>โครงการจ้างนักเรียนทำงานช่วงปิดภาคเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างนักเรียนทำงานช่วงปิดภาคเรียนตามอัตราที่กำหนดคนละไม่เกิน 200 บาท / วัน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 5</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>โครงการเดินทางไปราชการและศึกษาดูงานในประเทศ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเดินทางไปราชการและศึกษาดูงานในประเทศ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท0808.2/ว3446 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2548 เรื่อง กำหนดให้การตั้งงบประมาณเพื่อเดินทางไปราชการต่างประเทศและศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ .2557</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>350,000 บาท</p>

## โครงการฝึกอบรมธนาคารน้ำใต้ดิน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกอบรม  
ธนาคารน้ำใต้ดิน โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้

ค่าป้ายโครงการ , ค่าสมนาคุณวิทยากร , ค่าอาหารว่างพร้อม  
เครื่องดื่ม , ค่าอาหาร , ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่า  
ใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้าที่ 105  
ลำดับที่ 13

โครงการฝึกอบรมสร้างจิตสำนึกและการปลูกฝังด้านจริยธรรมและ การป้องกันการทุจริต	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกอบรม  
สร้างจิตสำนึกและการปลูกฝังด้านจริยธรรมและการป้องกันการ  
ทุจริต โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้

ค่าป้ายโครงการ , ค่าสมนาคุณวิทยากร , ค่าอาหารว่างพร้อม  
เครื่องดื่ม , ค่าอาหาร , ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม , ค่า  
สถานที่ในการฝึกอบรม , ค่าเช่าที่พัก , และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำ  
เป็น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
.2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข  
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30  
มิถุนายน 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า103 ลำดับที่ 6

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	597,259 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบลสร้างก่อเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2  
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>285,000 บาท</b>
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ยานพาหนะ และขนส่ง เช่น ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ยางรถยนต์ สายไมค์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	240,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว เวชภัณฑ์ ฟิล์มเอกซเรย์ ถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆ รวมทั้งสื่อสิ่งพิมพ์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ ภาพถ่ายดาวเทียม ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบลากลื้อ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ที่มีใช้จัดอยู่ในประเภทที่ระบุไว้</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>654,000 บาท</b></p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>550,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>84,000 บาท</p>



ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นระบบ CLOUD , HOSTING ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>357,950 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>357,950 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	14,250 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สีดำ จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 2,850 บาท เพื่ออำนวยความสะดวกแก่พนักงานเจ้าหน้าที่และประชาชนผู้มาติดต่อราชการ โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เก้าอี้สำนักงานสีดำ</li> </ul> <p>ขนาด 62x58x91 เซนติเมตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 220 ลำดับที่ 4</li> <li>- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>		

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) จำนวน 163,600 บาท  
 แบบติดตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)  
 - ขนาด 24,000 บีทียู  
 จำนวน 3 เครื่อง  
 ราคาเครื่องละ 40,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวม  
 ค่าติดตั้ง) แบบติดตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverte)

ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 40,900

บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- ติดตั้งห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้าง  
 ก่อ จำนวน 3 เครื่อง เพื่ออำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมที่  
 มีการใช้ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ ซึ่งเป็น  
 การให้บริการทั้งพนักงานเจ้าหน้าที่และประชาชนที่มาติดต่อขอใช้  
 บริการ

- ติดตั้งห้องสำนักงานประจำสำนักปลัดจำนวน 1 เครื่อง

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน

ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
 สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 218

ลำดับที่ 1

จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก/โต๊ะทำงานหน้าเหล็ก จำนวน 23,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก / โต๊ะทำงานหน้า

เหล็ก ขนาด 5 ฟุต สีเทาชาการ์ จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 7,900

บาท เพื่ออำนวยความสะดวกแก่พนักงานเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ

หน้าที่ในสำนักปลัด โดยมีรายละเอียดดังนี้

ขนาด 153.4 x 77.3 x 75 เซนติเมตร

- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา  
 มาตรฐานครุภัณฑ์

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2  
 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

จัดซื้อโต๊ะหน้าชาวสแตนเลส

จำนวน

55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสแตนเลส ใช้สำหรับงานกิจการของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวน 10 ตัว ราคาตัว  
ละ 5,500 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ขนาด 75x180x75 เซนติเมตร

- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา  
มาตรฐานครุภัณฑ์

จัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว

จำนวน

12,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง พร้อมติดตั้ง ขนาดไม่น้อย  
กว่า 16 นิ้ว จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท โดยมีราย  
ละเอียดดังนี้ ปรับแรงลมได้ 3 ระดับ ปรับสายช้าย ขวา และ  
หยุดสายได้ตามต้องการ มีระบบเสริมความปลอดภัยด้วยระบบ  
ตัดไฟอัตโนมัติ เทอร์มอลฟิวส์ เพื่ออำนวยความสะดวกแก่  
พนักงานเจ้าหน้าที่

- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา  
มาตรฐานครุภัณฑ์

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

จัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว จำนวน 3 ตัว	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท เพื่อให้บริการแก่ประชาชนที่มาใช้บริการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
<ul style="list-style-type: none"><li>- ใบพัด 5 ใบ</li><li>- ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว</li><li>- โครงสร้างภายนอกผลิตจากวัสดุคุณภาพดี</li><li>- ฐานพัดลมผลิตจากวัสดุคุณภาพสูง แข็งแรง ทนทาน</li><li>- ปรับแรงลมได้ถึง 3 ระดับ</li><li>- ปรับสายจ่าย-ขวาได้ และปุ่มบังคับสายได้ตามต้องการ</li><li>- ปรับระดับความสูงได้ตั้งแต่ 105.5-118.5 ซม.</li><li>- เพิ่มความปลอดภัยด้วยระบบเทอร์โมฟิวส์ตัดไฟอัตโนมัติ</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 252 ลำดับที่ 22</li><li>- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</li><li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li></ul>		

#### ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผลแบบ 1(จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง		
ราคาเครื่องละ 24,000 บาท		
เพื่ออำนวยความสะดวกแก่พนักงานเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในสำนักปลัด		
<ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 4 ข้อ 7</li></ul>		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่พนักงานเจ้าหน้าที่สำนักงานปลัด</p> <p>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 19 ข้อ 51</p>		
จัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	1,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card Reader) ราคา 700 บาท</p> <p>จำนวน 2 เครื่อง เพื่ออำนวยความสะดวกในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่สำนักงานปลัด</p> <p>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 22 ข้อ 59</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนเทศบาลปะโค ตามโครงการสนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่เทศบาลปะโค ตามโครงการสนับสนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 71 ลำดับที่ 7</p>		

อุดหนุนสมาคมอบต.แห่งประเทศไทย	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สมาคม อบต.แห่งประเทศไทย</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 104 ลำดับที่ 11</p>		
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆที่มีใช้เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง</p>		
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>768,240 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>633,240 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>633,240 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	356,160 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	277,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้</p> <p>จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตามสิทธิ์ที่กฎหมายกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		



โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ในการออกประชาคม การประชุมคณะกรรมการต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าป้ายโครงการ</li> <li>- ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ</li> <li>- ค่าอาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม</li> <li>- ค่าอาหาร</li> <li>- ค่าเช่าเครื่องเสียง</li> <li>- ค่าสถานที่</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 102 ลำดับที่ 4</li> </ul>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>4,050,040 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,403,540 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,403,540 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,347,840 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	311,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง และเงินปรับปรุงค่าจ้างรายเดือนของลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	650,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้		
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <p>จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,193,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>585,000 บาท</b>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ</p> <p>จำนวน 525,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการนอกเวลาทำการของพนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</li> </ul>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วน

ตำบล จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ  
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไข  
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

## ค่าใช้จ่าย

<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป  
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
แยกดังนี้

กองคลัง ตั้งไว้ 80,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข  
เพิ่มเติม

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30  
มิถุนายน 2565

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	70,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็น  
ต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมฝึก  
อบรมกับหน่วยงานอื่น แยกดังนี้

กองคลัง ตั้งไว้ 70,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
.2557

ปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำ จำนวน 80,000 บาท  
ฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษีและ  
ทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม  
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 101  
ลำดับที่ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบลสร้างก่อเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ แยกดังนี้  
กองคลัง 20,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>355,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ แยกดังนี้</p> <p>ตั้งไว้ 150,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น หลอดไฟ สตาร์ทเตอร์ ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ งานบ้านงานครัว ต่างๆ เช่น ไม้กวาด แปรงถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับคอมพิวเตอร์ สายเคเบิล แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแบบพิมพ์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>3,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากร ไปรษณียบัตร ค่าลง ทะเบียน ค่าธนาณัติ ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>453,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>32,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน ประมวลผล ราคา 24,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 7 ข้อ 12		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 238 ลำดับที่ 9		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาว-ดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	8,900 บาท
(28 หน้า / นาที่)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว ดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที่) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 8,900 บาท		
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการ จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 18 ข้อ 46		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 227 ลำดับที่ 7		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	420,600 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
<p>โครงการก่อสร้างรั้ว ด้านหลัง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ บ้านนาหนองทุ่ม หมู่ที่ 2</p>	จำนวน	20,600 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าก่อสร้างรั้ว ด้านหลังที่ทำการ องค์การบริหารส่วน ตำบลสร้างก่อ บ้านนาหนองทุ่ม หมู่ที่ 2 โดยมีรายละเอียด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผนังก่ออิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบ พร้อมราวเหล็ก GS พร้อม ทาสี ขนาด กว้าง 7.50 เมตร สูง 1.60 เมตร</li> <li>ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด</li> <li>- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 110 ลำดับที่ 7</li> </ul>		
<p>โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ กองคลัง ที่ทำการ อบต.สร้างก่อ บ้านนาหนองทุ่มหมู่ที่ 2</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ ตามโครงการ ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ กองคลัง ที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบลสร้างก่อ บ้านนาหนองทุ่ม หมู่ที่ 2</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ขนาดอาคาร กว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร</li> <li>พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</li> <li>ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 109 ลำดับที่ 4</li> </ul>		



<b>งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>274,920 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>229,920 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>229,920 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	229,920 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น          เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่          พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12          เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล            สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วน          ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ            ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไข            เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</li> </ul>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</p>		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น</p> <p>    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแก้ไขปัญหাপ้องกันไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการแก้ไขปัญหাপ้องกันไฟฟ้า โดยมีรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังนี้		
- ค่าป้ายโครงการ		
- ค่าสมนาคุณวิทยากร		
- ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม		
- ค่าอาหาร		
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 67 ลำดับที่ 11		

<b>งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>3,010,680 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>337,680 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>337,680 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	181,680 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	132,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้</p> <p>จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <p>จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตั้งต้นช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตั้งต้นตรวจช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 64 ลำดับที่ 2		

<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตั้งด่านในช่วงเทศกาลสงกรานต์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตั้งด่านตรวจช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 64 ลำดับที่ 3</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul>	จำนวน	20,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,563,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>2,563,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ จำนวน 1 คัน	จำนวน	2,563,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกแบบดีเซลแบบบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ ขนาดความจุ 6,000 ลิตร จำนวน 1 คัน โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
- ขนาดความจุ 6,000 ลิตร		
- เป็นรถบรรทุก 6 ล้อ		
- มีปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 6,000 ซีซี		
- หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่น้อยกว่า 170 กิโลวัตต์		
- สามารถบรรทุกน้ำได้ไม่ต่ำกว่า 6,000 ลิตร น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม		
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ. 2565		

#### แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>504,320 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>409,320 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>409,320 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	409,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>95,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วน ตำบล จำนวน 1 อัตรา		
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไข เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข เพิ่มเติม		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้า ร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. .2557		



<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>6,583,817 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,048,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,048,400 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,326,360 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รายเดือน ให้แก่ข้าราชการครู จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	67,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>- ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	151,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ข้าราชการครู จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	443,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างรายเดือนของพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน</p> <p>- ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน</p> <p>- ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,889,627 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ สำหรับพนักงานส่วน  
ตำบล

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ  
ศึกษามูลนิธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไข  
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>766,749 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(สนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	จำนวน	564,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอาหารกลางวันของเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวน 564,480 บาท		
แยกดังนี้		
1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนอง		
ทุ่ม จำนวน 26 คน ๆละ 36 บาท/วัน เป็นเวลา 245 วัน เป็นจำนวนเงิน 229,320 บาท		
1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนน		
ฐานะ จำนวน 15 คน ๆละ 36 บาท/วัน เป็นเวลา 245 วัน เป็นจำนวนเงิน 132,300 บาท		
1.3ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 3 วัดศรีจันทาราม บ้านโนนธาตุ จำนวน 23 คน ๆละ 36 บาท/วัน เป็นเวลา 245 วัน เป็นจำนวนเงิน 202,860 บาท		
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565		
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564		

โครงการพัฒนาทักษะและศักยภาพเด็กเล็ก ประจำปี 2567	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการพัฒนาทักษะและศักยภาพเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้		
- ค่าป้ายโครงการ		
- ค่าเช่าเครื่องเสียง		
- ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม		
- ค่าอาหาร		
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 96 ลำดับที่ 5		

โครงการพัฒนาประกันคุณภาพการศึกษาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2567	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2567		
- ตามแนวทางปฏิรูปการศึกษา 2561 - 2580		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าสนับสนุน  
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จำนวน 16,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนรายหัว โดยจัดสรรสำหรับ  
เด็กอายุ 3-5 ปี ให้กับเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด  
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวนเงิน 16,240 บาท แยก  
ดังนี้

- 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนอง  
พุ่ม จำนวน 13 คน ะละ 464 บาท เป็นจำนวนเงิน 6,032 บาท
- 1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนนฐานะ จำนวน 9  
คน ะละ 464 บาท เป็นจำนวนเงิน 4,176 บาท
- 1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 3 วัดศรีจันทาราม บ้าน  
โนนธาตุ จำนวน 13 คน ะละ 464 บาท เป็นจำนวนเงิน 6,032  
บาท

ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าสนับสนุน เครื่องแบบนักเรียน) จำนวน 11,375 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนเครื่องแบบนักเรียนรายหัว โดยจัดสรร สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ให้กับเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวนเงิน 11,375 บาท แยกดังนี้

- 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนอง หมู่ จำนวน 13 คน ะละ 325 บาท เป็นจำนวนเงิน 4,225 บาท
- 1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนนฐานะ จำนวน 9 คน ะละ 325 บาท เป็นจำนวนเงิน 2,925 บาท
- 1.3ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 3 วัดศรีจันทาราม บ้านโนนธาตุ จำนวน 13 คน ะละ 325 บาท เป็นจำนวนเงิน 4,225 บาท

ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าสนับสนุน  
อุปกรณ์การเรียน) จำนวน 10,150 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอุปกรณ์การเรียนรายหัว โดยจัดสรร  
สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ให้กับเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน  
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวนเงิน 10,150  
บาท แยกดังนี้

- 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนอง  
หมู่ จำนวน 13 คน ะละ 290 บาท เป็นจำนวนเงิน 3,770 บาท
- 1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนนฐานะ จำนวน 9  
คน ะละ 290 บาท เป็นจำนวนเงิน 2,610 บาท
- 1.3ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 3 วัดศรีจันทาราม บ้าน  
โนนธาตุ จำนวน 13 คน ะละ 290 บาท เป็นจำนวนเงิน 3,770  
บาท

ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าหนังสือเรียน) จำนวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าหนังสือเรียนรายหัว โดยจัดสรร  
สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ให้กับเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน  
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวนเงิน 7,000  
บาท แยกดังนี้

- 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนอง  
หมู่ จำนวน 13 คน ะละ 200 บาท เป็นจำนวนเงิน 2,600 บาท
- 1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนนฐานะ จำนวน 9  
คน ะละ 200 บาท เป็นจำนวนเงิน 1,800 บาท
- 1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 3 วัดศรีจันทร์าราม บ้าน  
โนนธาตุ จำนวน 13 คน ะละ 200 บาท เป็นจำนวนเงิน 2,600  
บาท

ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564



โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน(ค่าสนับสนุนการจัดการเรียน การสอน) จำนวน 117,504 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการเรียนการสอนรายหัว โดยจัดสรร สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี ให้กับเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ จำนวนเงิน 117,504 บาท แยกดังนี้

1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนอง  
หมู่ จำนวน 26 คน ๆละ 1,836 บาท เป็นจำนวนเงิน 47,736 บาท

1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนน  
ฐานะ จำนวน 15 คน ๆละ 1,836 บาท เป็นจำนวนเงิน 27,540 บาท

1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 3 วัดศรีจันทาราม บ้าน  
โนนธาตุ จำนวน 23 คน ๆละ 1,836 บาท เป็นจำนวน  
เงิน 42,228 บาท

ทั้งนี้จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,109,878 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,049,878 บาท
<p>1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)จำนวนเงิน 1,034,878 บาท รายละเอียดดังต่อไปนี้</p> <p>สำหรับเด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 6 ในโรงเรียน 4 โรงเรียน ดังนี้</p> <p>1.โรงเรียนบ้านหนองพุ่ม จำนวน 117 คนๆละ 7.51 บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นเงินจำนวน 228,454.20 บาท</p> <p>2.โรงเรียนบ้านโนนฐานะ จำนวน 50 คนๆละ 7.51 บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นจำนวนเงิน 97,630 บาท</p> <p>3.โรงเรียนบ้านโนนธาตุนาอายุใหญ่วิทยา จำนวน 154 คนๆละ 7.51 บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นเงินจำนวน 300,700.40 บาท</p> <p>4.โรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยหลวง 2 จำนวน 145 คนๆละ 7.51 บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นเงินจำนวน 283,120 บาท</p> <p>สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 ศูนย์ดังนี้</p> <p>1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 1 บ้านนาหนองพุ่ม จำนวน 26 คนๆละ 7.51 บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นจำนวนเงิน 54,767.60 บาท</p> <p>2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนนฐานะ จำนวน 15 คนๆละ 7.51บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นเงินจำนวน 29,289 บาท</p> <p>3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีจันทรราม บ้านโนนธาตุนา จำนวน 23 คนๆละ 7.51 บาท เป็นเวลา 260 วัน เป็นจำนวน</p>		

เงิน 44,909.80 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานและอุปกรณ์บ้านงานครัวอาทิ เช่น ไม้กวาด แปรง น้ำยาล้างห้องน้ำ เป็นต้น จำนวน 15,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าวัสดุและอุปกรณ์ทางการแพทย์ เช่น ยา เวชภัณฑ์น้ำยาล้างมือ หน้ากากอนามัย ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p>	<p>จำนวน</p> <p>21,000 บาท</p>
<p>วัสดุกีฬา</p>	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล วอลเลย์บอล ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>3,000 บาท</b>
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาและน้ำบาดาลของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>498,590 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>108,590 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก	จำนวน	5,490 บาท
- จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง		
ราคาหลังละ 5,490 บาท		
มีลักษณะไม่น้อยกว่าดังนี้		
- กว้าง 900 มิลลิเมตร		
- ลึก 450 มิลลิเมตร		
- สูง 1,850 มิลลิเมตร		
- จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล		
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้าที่ 247		
ลำดับที่ 18		

### ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซื้อโต๊ะ - เก้าอี้สำหรับเด็กนักเรียน

จำนวน

9,600 บาท

- จัดซื้อโต๊ะ - เก้าอี้สำหรับเด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก อบต.สร้างก่อ 1

จำนวน 2 ชุด

ราคาชุดละ 4,800 บาท

มีคุณลักษณะดังนี้

#### 1. โต๊ะ

- ขนาดโต๊ะกว้าง 60 เซนติเมตร

- ยาว 120 เซนติเมตร

- สูง 56 เซนติเมตร

#### 2. เก้าอี้

- กว้าง 30 เซนติเมตร

- ยาว 40 เซนติเมตร

- สูงพนักพิง 60 เซนติเมตร

- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 248

ลำดับที่ 19

### ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อโทรทัศน์ แอลอีดี LED แบบสมาร์ท TV

จำนวน

15,000 บาท

จัดซื้อโทรทัศน์ แอลอีดี LED แบบ Smart TV ขนาด 43

นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน

ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565 หน้า 63 ข้อ 5.4.1

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล

สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 254 ลำดับที่ 24

## ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัดส่วนสูง จำนวน 20,000 บาท

เครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัดส่วนสูง จำนวน 1 เครื่อง  
ของ ศพต.อบต.สร้างก่อ1

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน  
ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565 หน้า 59 ข้อ 3.12
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 253 ลำดับ  
ที่ 23

จัดซื้อเตียงเหล็กพร้อมที่นอนสำหรับปฐมพยาบาลและนอนพักใช้ จำนวน 10,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงเหล็กพร้อมที่นอน 3.5 ฟุต จำนวน 3  
หลัง ราคาหลังละ 3,500 บาท

สำหรับปฐมพยาบาลของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 ศูนย์ของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- เป็นเตียงเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต มาพร้อมที่นอน
- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในมาตรฐานบัญชี  
ราคาครุภัณฑ์
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ หน้า 242 ลำดับที่ 12

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผลแบบที่ 1 (จอแสดงผลภาพ  
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล  
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2  
เครื่อง ราคาเครื่องละ 24,000 บาท

เพื่ออำนวยความสะดวกแก่พนักงานเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานของ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีจันทาราม 1 เครื่อง และศูนย์พัฒนาเด็ก  
เล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ 2 บ้านโนน  
ฐานะ จำนวน 1 เครื่อง

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหา  
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 4  
ข้อ 7

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>390,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		

โครงการก่อสร้างลาน ค.ส.ล. เอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ 2 บ้านโนนฐานะ	จำนวน	390,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริม

เหล็ก เอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สร้างก่อ บ้านโนนฐานะ หมู่ที่ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 798 ตารางเมตร

- วางเหล็กตะแกรงไวเมท ขนาด ? 4 มม. @ 0.20\*0.20 ม

.#พร้อมหยอดยางมะตอยตามรอยต่อ

และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด

- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 82 ลำดับที่ 6

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,147,200 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,147,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,147,200 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน) แก่โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

1. โครงการอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านหนองพุ่ม จำนวน 117 คน ๆ ละ 24 บาท เป็นเวลา 200 วัน เป็นจำนวนเงิน 561,600 บาท
  - 2.โครงการอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านโนนฐานะ จำนวน 50 คน ๆ ละ 27 บาท เป็นเวลา 200 วัน เป็นจำนวนเงิน 270,000 บาท
  3. โครงการอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านโนนธาตุ นายายใหญ่วิทย์น จำนวน 154 คน ๆ ละ 22 บาท เป็นเวลา 200 วัน เป็นจำนวนเงิน 677,600 บาท
  - 4.โครงการอาหารกลางวันของเด็กนักเรียน โรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยหลวง 2 จำนวน 145 คน ๆ ละ 22 บาท เป็นเวลา 200 วัน เป็นจำนวนเงิน 638,000 บาท
- ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564



แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	501,320 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	355,320 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
<p>            เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่             พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12             เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล             สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	122,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	47,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วน             ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตามสิทธิ์ที่กฎหมาย             กำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วน             ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ             ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไข             เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการสร้างจิตสำนึกและธรรมาภิบาลการจัดขยะ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าวิทยากร , ค่าอาหาร , ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม , ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 74 หน้า ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	25,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>24,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>24,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	24,000 บาท
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง		
ราคาเครื่องละ 24,000 บาท		
เพื่ออำนวยความสะดวกแก่พนักงานเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน		
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 4 ข้อ 7		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>315,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>135,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการพ่นหมอกควันป้องกันไข้เลือดออก	จำนวน	59,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพ่นหมอกควันป้องกันไข้เลือดออก เช่น ค่าป้ายโครงการ/ป้ายรณรงค์ ค่าจัดซื้อสารป้องกันและกำจัดยุงลาย ค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 78 ลำดับที่ 10		

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 76,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าป้ายโครงการ ค่าเวชภัณฑ์ (วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า) ค่าวัสดุ อุปกรณ์อื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าวิทยากร , ค่าอาหาร , ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม , ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 71 ลำดับที่ 6

การจัดงาน/การฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 76 ลำดับที่ 4

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2567	จำนวน	180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์กรประชาชน ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านที่จัดทำโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 9 หมู่บ้าน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- ตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 75 ลำดับที่ 2

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	783,640 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	623,640 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	623,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	382,560 บาท
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	241,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้</p> <p>จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	160,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	70,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วน ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตามสิทธิ์ที่กฎหมาย กำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วน

ตำบล จำนวน 1 อัตรา

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ

ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไข

เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

## ค่าใช้จ่าย

<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
------------	-------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป

ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่

พัก ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข

เพิ่มเติม

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30

มิถุนายน 2565

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหาร

ส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ

จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้า

ร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

.2557

<p>โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าวิทยากร , ค่าอาหาร , ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม , ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 71 ลำดับที่ 6</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี เด็ก และเยาวชน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพ สตรี เด็ก และเยาวชน เช่น ค่าวิทยากร , ค่าอาหาร , ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม , ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 69 ลำดับที่ 1</li> </ul>	จำนวน	20,000 บาท



แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,554,490 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	2,154,540 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,154,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,481,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วน ตำบลผู้มีสิทธิ์ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 1 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		
<b>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</b>	จำนวน	594,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้		
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <p>จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2567-2569)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>241,450 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิ์ที่กฎหมายกำหนดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อเข้าร่วมในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของหน่วยงาน เช่น ซ่อมคอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องมือต่างๆ</p>	จำนวน	20,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>101,450 บาท</b>
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ก่อสร้าง ต่างๆ เช่น ทราย ปูน ดินลูกรัง หิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวัน ที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	11,450 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น ประแจ แม่แรง ประแจปากตาย ยางรถยนต์ สาย ไม้ค้ำ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวัน ที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน เชื้อเพลิง น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 565</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>158,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>158,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสีดำ	จำนวน	11,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสีดำ ขนาด 62x58x91 เซนติเมตร		
จำนวน 4 ตัว		
ราคาตัวละ 2,850 บาท		
- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล		
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 220		
ลำดับที่ 4		
จัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม แบบ 40 ช่อง สีเทาราชการ	จำนวน	16,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม 40 ช่อง สีเทาราชการ		
ขนาดกว้าง 92 เซนติเมตรลึก 31.1 เซนติเมตร สูง 180.5		
เซนติเมตร		
จำนวน 3 ชุด ราคาชุดละ 5,500 บาท		
- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล		
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 219		
ลำดับที่ 2		

จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก/โต๊ะสำนักงานหน้าเหล็ก ขนาด 5 ฟุต สีเทา จำนวน 31,600 บาท  
ราชการ

โต๊ะทำงานเหล็ก / โต๊ะทำงานหน้าเหล็ก ขนาด 5 ฟุต สีเทา

ราชการ

ขนาด 153.4 x 77.3 x 75 เซนติเมตร

จำนวน 4 ตัว ราคาตัวละ 7,900 บาท

- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา  
มาตรฐานครุภัณฑ์

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 219  
ลำดับที่ 3

## ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีต เครื่องยนต์เบนซิน

จำนวน

65,000 บาท

จัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีต เครื่องยนต์เบนซิน

จำนวน 1 เครื่อง

ราคาเครื่องละ 65,000 บาท

รายละเอียดสินค้า

- ถังเก็บน้ำบนขนาดไม่น้อยกว่า 20 ลิตร
- ถังเก็บน้ำล่าง ขนาดไม่น้อยกว่า 45 ลิตร
- เกลียวต่อกระบอกระบบ UVC 1.1/4
- ขนาดดอกเจาะ 1.5.”-8”
- ระยะเจาะลึก 65 ซม.

รายละเอียดเครื่อง

- เครื่องยนต์เบนซิน 4 จังหวะ
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 163 ซีซี
- กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 4.4 HP (3.2kW)
- กำลังเครื่องยนต์สูงสุด 5.5 HP
- ความเร็วรอบ 3600 rpm
- พร้อมดอกเจาะ ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 1 ตัว
- ดอกเจาะขนาด 2.5 นิ้ว จำนวน 1 ตัว
- เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏตามบัญชี

มาตรฐานราคาครุภัณฑ์

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล
- สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 256  
ลำดับที่ 25

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 (จอแสดง ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	24,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล  
ผล แบบที่ 1 \* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1  
เครื่อง

ราคา 24,000 บาท

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหา  
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 4  
ข้อ 7

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 22  
ลำดับที่ 6

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ

ขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 บาท

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานการจัดหา  
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 หน้า 23  
ข้อ 62

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 221  
ลำดับที่ 5

<b>งานไฟฟ้าและประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>580,000 บาท</b>
-------------------------	------------	--------------------

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
--------------------	------------	-------------------

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
-----------------	------------	-------------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2  
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564



<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าสำนักงาน อบต.สร้างก่อ ขนาด 3 เฟส 4 สาย 160 KVA	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูดจับ ในการดำเนินการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ โดยมีรายละเอียด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ขนาด 3 เฟส 4 สาย 160 KVA</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 59 ลำดับที่ 1</li> </ul>		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูดจับ ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านถ้ำเต่า หมู่ที่ 7	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูดจับ ในการดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านถ้ำเต่า หมู่ที่ 7</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 174 ลำดับที่ 23</li> </ul>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมการแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้		
- ค่าป้ายโครงการ		
- ค่าสมนาคุณวิทยากร		
- ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 73 ลำดับที่ 1		
โครงการฝึกอบรมอาชีพราษฎร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพราษฎร เช่น ค่าวิทยากร , ค่าอาหารกลางวัน , ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม , ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 191 ลำดับที่ 2		

## โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

อายุ เช่น ค่าวิทยากร , ค่าอาหารกลางวัน , ค่าอาหารว่างและ

เครื่องดื่ม , ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

.2557

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2

/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล

สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 73

ลำดับที่ 3

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	20,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าป้ายโครงการ</li> <li>- ค่าตกแต่งสถานที่</li> <li>- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</li> <li>- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 95 ลำดับที่ 1</li> </ul>		

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระราชินี

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการเฉลิมพระเกียรติพระ  
ราชินี

โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้

- ค่าป้ายโครงการ
- ค่าตกแต่งสถานที่
- คำน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 95  
ลำดับที่ 2

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาดำบลสร้างก่อ	จำนวน	120,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาดำบลสร้างก่อ ประจำปี 2567 โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าตกแต่ง ปรับปรุงสนามแข่งขันกีฬา ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณกรรมการ ค่าถ้วย โล่รางวัล เงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 96 ลำดับที่ 7

โครงการเพิ่มทักษะการแข่งขันกีฬาระดับปฐมวัย ประจำปี 2567	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการเพิ่มทักษะการแข่งขันกีฬาระดับปฐมวัย ประจำปี 2567 โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าป้ายโครงการ</li> <li>- ค่าสมนาคุณวิทยากร</li> <li>- ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม</li> <li>- ค่าอาหาร</li> <li>- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 86 ลำดับที่ 15</li> </ul>		
โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน ท้องถิ่นสัมพันธ์ อำเภอ กุดจับ	จำนวน	65,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์ อำเภอ กุดจับ ซึ่งมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าชุดกีฬา ค่าเวชภัณฑ์กีฬา ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 97 ลำดับที่ 8</li> </ul>		

โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาเยาวชน

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งเยาวชนเข้าร่วมทำการแข่งขัน  
กีฬา โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้

- ค่าชุดกีฬา
- ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่ม เครื่องดื่ม
- ค่าพาหนะสำหรับนักกีฬาและผู้ควบคุมทีม
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย  
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม  
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 97  
ลำดับที่ 8



งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการคารวะปู่ย่าใหญ่	จำนวน	20,000 บาท
------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการคารวะปู่ย่าใหญ่

โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้

- ค่าป้ายโครงการ
- ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์
- ค่าเช่าเครื่องเสียง
- ค่าตกแต่งสถานที่
- ค่าสมนาคุณ
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 194 ลำดับที่ 2

โครงการจัดงานประเพณีนมัสการพระธาตุศรีจันทร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการจัดงานประเพณี  
นมัสการพระธาตุศรีจันทร์

โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้

- ค่าป้ายโครงการ
- ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์
- ค่าเช่าเครื่องเสียง
- ค่าตกแต่งสถานที่
- ค่าสมนาคุณ
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 194  
ลำดับที่ 3

## โครงการเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการเทิดทูนสถาบัน  
พระมหากษัตริย์

โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้

- ค่าป้ายโครงการ
- ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์
- ค่าเช่าเครื่องเสียง
- ค่าตกแต่งสถานที่
- ค่าสมนาคุณ
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 95  
ลำดับที่ 3

## โครงการสู่ขวัญข้าว

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการสู่ขวัญข้าว  
โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้

- ค่าป้ายโครงการ
- ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์
- ค่าเช่าเครื่องเสียง
- ค่าตกแต่งสถานที่
- ค่าสมนาคุณ
- ค่าวัสดุ , อุปกรณ์ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 96 ลำดับที่ 6

<b>งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวการออกร้านนิทรรศการงานของดีกุดจับ	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวการออกร้านนิทรรศการของดีกุดจับ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าจัดซื้อนิทรรศการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 62 ลำดับที่ 1

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างอาคารรูปจำลองถ้ำเต่า บ้านถ้ำเต่า หมู่ที่ 7	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อเป็นค่าก่อสร้างอาคารรูปจำลองถ้ำเต่า บ้านถ้ำเต่า หมู่ที่ 7		
โดยมีรายละเอียด ดังนี้		
- ขนาดห้องภายใน กว้าง 4 เมตร		
ยาว 4 เมตร		
- งานศิลปะตัวเต่าภายนอก ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 5 เมตร ยาวไม่		
น้อยกว่า 9 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 5 เมตร		
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย		
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด		
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล		
สร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 190		
ลำดับที่ 4		

**แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา**

งานก่อสร้าง

รวม 2,378,500 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 425,000 บาท

**ค่าใช้จ่าย**

**รวม 425,000 บาท**



## ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

425,000 บาท

เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบลสร้างก่อ ดังนี้

- 1) ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางนาอ้าย  
ใหญ่ - มิตรภาพ บ้านนาอ้ายใหญ่ หมู่ที่ 3 งบประมาณ 176,000  
บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
  - รั้วผิวคอนกรีตเดิม จำนวน 50 ตารางเมตร
  - ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ความยาว 60 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15  
เมตร
  - ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยเรียบข้างละ 0.50 เมตร
  - หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร
  - พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
  - ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด
  - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ หน้า 118 ลำดับที่ 7
- 2) ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้านโนนฐานะ จำนวน 2 สาย  
ทาง งบประมาณ 249,000 บาท
  - สายทางโนนฐานะ - โนนสูง โดยมีรายละเอียด ดังนี้
  - ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 258 เมตร
    - งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด จำนวน 1,548 ตารางเมตร
    - งานลงลูกรังพื้นทางพร้อมบดอัด จำนวน 309.60 ลูกบาศก์เมตร
    - สายทางโนนฐานะ - ดอนพิลา โดยมีรายละเอียด ดังนี้
    - ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 312 เมตร
      - งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด จำนวน 1,872 ตารางเมตร
      - งานลงลูกรังพื้นทางพร้อมบดอัด จำนวน 374.40 ลูกบาศก์เมตร
    - พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
    - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล  
สร้างก่อ หน้า 219 ลำดับที่ 50

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,953,500 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,953,500 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง : โนนฐานะ - นาหนองทุ่ม (แยกหนองตอ) บ้านโนนฐานะ หมู่ที่ 4	จำนวน	498,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง โนนฐานะ - นาหนองทุ่ม (แยกหนองตอ) บ้านโนนฐานะ หมู่ที่ 4 โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <p>ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5 เมตร</p> <p>ความยาว 179 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร</p> <p>ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยเรียงข้างละ 0.50 เมตร</p> <p>หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 895 ตารางเมตร</p> <p>พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด</p> <p>- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อก่อนหน้า 124 ลำดับที่ 33</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ดงหัน - นิคมฯ บ้านดงหัน หมู่ที่ 6	จำนวน	496,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ดงหัน - นิคมฯ บ้านดงหัน หมู่ที่ 6 โดยมีรายละเอียดดังนี้ ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ความยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยเรียงข้างละ 0.50 เมตร</p> <p>หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร</p> <p>พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด</p> <p>- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อก่อนหน้า (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 138 ลำดับที่ 74</p>		

<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านโนนธาตุ หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านโนนธาตุ หมู่ที่ 5 โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. สำเร็จรูป ขนาด 0.56 เมตร * 0.58 เมตร และฝาปิดรางระบายน้ำ ค.ส.ล. สำเร็จรูป ขนาด 0.25 x 0.45 เมตร ความยาวรวม 220 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 เมตร และฝาปิดบ่อพัก ตะแกรงเหล็ก จำนวน 3 ชุด</li> <li>พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</li> <li>- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ(พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 131 ลำดับที่ 54</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>488,000 บาท</p>
<p>ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค และสิ่งสาธารณูปการ)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>471,500 บาท</p>

**แผนงานการเกษตร**

<p>งานส่งเสริมการเกษตร</p>	<p>รวม</p> <p>587,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>587,000 บาท</p>
<p><b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b></p>	<p>รวม</p> <p>587,000 บาท</p>
<p>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</p> <p>โครงการขุดลอกหนองทุ่ม บ้านนาหนองทุ่ม หมู่ที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการขุดลอกหนองทุ่ม บ้านนาหนองทุ่ม หมู่ที่ 2 โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 12,836 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</li> <li>ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อกำหนด</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 198 ลำดับที่ 1</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>587,000 บาท</p>

<b>งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าดินปลูก ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นในการดำเนินงาน ค่าอาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม และอื่นๆที่จำเป็น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างก่อ (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 2 หน้า 98 ลำดับที่ 2		

#### แผนงานการพาณิชย์

<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>505,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>505,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที่ตามระเบียบของทางราชการ		
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในกิจการระบบประปาหมู่บ้าน		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมระบบประปา</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>125,000 บาท</b>
วัสดุอื่น	จำนวน	125,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุประปาต่างๆ เช่น ท่อพีวีซี กาว ข้อต่อ รวมถึงวัสดุอื่นที่ใช้ในระบบประปา ฯลฯ</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	280,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		